La presente deliberazione viene affissa il

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

{4

Deliberazione della Giunta provinciale di Benevento n° 4 »9 ) del

Oggetto: Adesione al P.LF. vitivinicolo della provincia di Benevento denominato “ VITIS”.

L'anno -duemiladieci il giomobl@{&hﬂcsd@ del mese di gennaio presso la Rocca dei
Rettori si € riunita la Giunta provinciale con l'intervento dei signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente
3) Dotz Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore

7) Dr. Nunzio PACIFICO - Assessore

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario generale dott. Claudio Uccelletti

L'Assessore proponente Carmine VALENTINO

I A GIUNTA PROVINCIALE

Relaziona I’ Assessore Carmine VALENTINO

LA Regione Campania attribuisce fondamentale importanza alla progettazione collettiva per lo

- sviluppo delle principali filiere agroalimentari regionali.

Per questo motivo nell’ambito del PSR 2007-2013 si propone la realizzazione di Progetti Integrati
di Filiera (PIF) finalizzati a promuovere assetti pit dinamici e competitivi nelle filiere
agroalimentari, anche attraverso I'integrazione delle politiche della competitivita previste dal
FEASER con le politiche di coesione proprie de fondi FESR e FSE. .

Il progetto dovra essere realizzato attraverso interventi coordinati per I’ammodernamento strutturale

del sistema della produzione, trasformazione e valorizzazione commerciale dei prodotti, il
trasferimento delle conoscenze, I'introduzione delle innovazioni ed il miglioramento della qualita,
la-ricerca e la formazione professionale. Tali-finalita-vengono perseguite attraverso lo sviluppo di
nuove forme di governance di filiera che mobilitano e favoriscono alleanze strategiche tra operatori
economici e non economici che a vario titolo mirano ad accrescere la competitivita delle filiere sui
mercati.




Visto che

La Regione Campania, A.G.C. 11 — Sviluppo Attivita Settore Primario, con decreto n. 71
del 30 settembre 2009, pubblicato sul B.U.R.C. n. 59 del 5 ottobre 2009, ha approvato il
Bando di Attuazione dei Progetti Integrati di Filiera (PIF);

La Regione Campania attribuisce fondamentale importanza alla progettazione collettiva per
lo sviluppo delle principali filiere agroalimentari regionali;

La programmazione FEASR, FESR e FSE 2007 — 2013 della Regione Campania ¢
un’occasione unica per rilanciare il settore agricolo e I’ambiente rurale;

L’economia rurale ed agro-alimentare ha assunto un ruolo fondamentale nelle prospettive di
sviluppo nazionale, regionale e locali;

Che ¢ intenzione del partenariato nel costituirsi in ’A.T.S. per effettuare un intervento
coordinato per I’ammodernamento strutturale del sistema di produzione, trasformazione e
valorizzazione commerciale del comparto vitivinicolo sannita;

Considerato che

Per quanto in premessa considerato e che qui si intende integralmente richiamato; ad unanimiTe

R

2)

3)

4)

I progetti Integrati di Filiera riferiti a produzioni tutelate da marchi di qualita saranno
attuabili nell’ambito territoriale definito dai relativi disciplinari;

Che si intende valorizzare la qualita del comparto vitivinicolo sannita;

Che, in applicazione del principio di sussidiarieta e per migliorare gli interventi, & prevista la
Costituzione di Partenariati di Filiera;

Riconosciuto utile ed opportuno aderire al PIF vitivinicolo della provincia di Benevento
denominato “ VITIS”, al fine di contribuire all’implementazione e all’attuazione delle
politiche di sviluppo integrate del territorio.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta

Li Il Dirigente dpl Settore

Attivita Produttive ,Sviluppo Attivita Econonliché &\Agricoltura
_(Arch.iEHisabetta Cuoco)

DELIBERA

di aderire al partenariato di filiera del PIF Vitivinicolo della Provincia di Benevento
denominato “VITIS” e di partecipare alla costituzione ASSOCIAZIONE TEMPORANEA

- di SCOPO per lo svolgimento delle attivita connesse alla specifica redazione di proposte

progettuali e loro candidatura all’interno delle opportunita offerte dal Bando di Attuazione
dei Progetti Integrati di Filiera (PIF), recepito dal decreto n. 71 del 30 settembre 2009,
pubblicato sul B.U.R.C. n. 59 del 5 ottobre 2009, da parte del A.G.C. 11 — Sviluppo Attivita

Settore Primario;

Autorizzare 1l Presidente della Provincia di Benevento 0 suo delegato alla formale adesione

al partenariato di filiera di cui al punto 1);

Onerare il Dirigente del Settore Attivita Produttive, Sviluppo Attivita Economiche e
Agricoltura, per [’adozione degli atti consequenziali al presente deliberato;
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

& wle

4



Verbale letto, confermato e sottoscritto

TS
. Cla
VAV,

—77

NO

e 88 SRAG
La su estesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo pretorio in data 27 BEN. 2%%] e
contestualmente comunicata ai capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. 18/08/2060, n°® 267.

Si attesta, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.
18/08/2000, n° 267 @aﬁv@%@léﬁ%ﬁ%ﬁm non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

Benevento, I

Il Responsabile dell’ufficio

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - [/Lgs. 18/08/2000,

i

. . = "y %
n° 267 il giorno ___« ¢ i

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

,ﬁ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000,1.267). -

[] E'statarevocata con atto n. del

Benevento, /i

11 Segretario

jgenerale
celletti

Copia per: | e )
- Settore ,Qﬂ 9\&{ Sv. /’ﬂfﬁe mj‘i il Y ” prot. n°
SO prot. n° /

- Settore il

- Settore il ——protn® o - e
- Revisori dei Conti il prot. n°

- Nucleo di Valutazione | il prot. n°

|/ - Conferenza dei Capigruppo il prot. n






